
_7
HOTELOVA SKOLA

Frenštát pod Radhoštěm

Hotelová škola
Frenštát p o d Radho štěm, příspěvko v á or ganizace

Mariánská 252,744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Způsob a kritéria hodnocení a stanovení výsledného hodnocení
ústní zkoušky z anglického jazyka

(ve smYslu 

"l"*hil;ři;:ť;;ili:lilo;ňft?;",o"ších 
předpisů)

kód a název oboru:

Třída:

ško!ní rok:

65-42-Ml01 Hote!nictví

H4

2024/2025

Ústní zkouška z anglického jazyka probíhá před zkušební komisí formou řízeného rozhovoru
s využitím pracovního listu s monotematicky zaměřeným obsahem. ŽaU st před zahájením
zkoušky vylosuje jeden z20 pracovních listů. Vjeden den se nesmí pracovní listy opakovat,
Příprava žáka na zkoušku trvá 1 5 minut a samotná ústní zkouška také 1 5 minut. Pracovní list má
čtyři části. Každá část se posuzuje podle následujících kritérií.

I. ZadánílObsah a projev
II. Lexikální kompetence
III. Gramatická kompetence a prostředky textové návaznosti

Zakaždé kritérium I. ažIII.jsou uděleny body 0-1-2-3. Zakaždou část pracovního listu žákmůže
získaí maximálně 9 bodů. Celkový maximální počet dosažených bodů celé zkoušky je 36 (tj. a x
9).

V případě, že v kritériu I. je žák hodnocen 0 body. podle dalších kritérií se ústní projev v dané
části nehodnotí a výsledný počet bodů za tuto část ústního projevu je roven .,0".

V kritériu I. se uděluje ,,0" v případě:
- nesplnění požadavků zadání: ústní projev se nevztahuje k zadanému tématulzadané

komunikační situaci; nesplňuje požadavky na správnost a rozsah ověřovaných
specifických/odborných znalostí či dovedností ve 3. části, ústní projev nelze hodnotit pro
nedostatek jazyka.

Podrobněji jsou kritéria a charakteristiky výkonu žáka u zkoušky, odpovídající jednotlivým
bodovým hodnotám, popsány v Příloze č. 1.

K zaznamenáváni bodování dílčích částí ústní zkoušky je určena tabulka ,.Záznam o hodnocení
ústní zkoušky z anglického j azyka" - j ednotlivě pro každého žáka. Zkoušej ící navrhuj e zkušební
maturitní komisi hodnocení zkoušky.

, ;;";,;^l;";l,';;;1!u'



Výsledné hodnocení ústní maturitní zkoušky z anglického jazyka určuje klasifikační tabulka,

podle které se počet získaných bodů převede na hodnocení podle klasifikační stupnice na stupeň

prospěchu.

klasifikační tabulka

36 - 32 bodů výborný

31 -28 bodů chvalitebný

27 -22bodů dobr},

21 - 16 bodů dostatečný

15 - 0 bodů nedostatečný

Hranice úspěšného lykonání ústní zkoušky z anglického jazyka je 16 bodů.

Hodnocení žákům oznámí předseda maturitní komise v den konání ústní zkoušky profilové
maturitní zkoušky,

Mgr. Andrea Tobolová, ředitelka školy

schváleno zkušební komisí dne:

předseda maturitní komise :

Místopředseda maturitní komise:

Třídní učitel:

Zkoušející:

Přísedící:

.,/
: . a.\,/ ; ., |,

l

I

!


